[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2025 г.                                                			                         	  № 828
г. Красноуфимск

О внесении изменений в координаты места сбора
 твердых коммунальных отходов на территории ГО Красноуфимск
в реестре площадок сбора ТКО

Рассмотрев обращение гр. Шаланцева А.В. о переносе площадки сбора ТКО и необходимости корректировки информации о площадках  сбора  ТКО  в реестре  площадок  сбора  ТКО, в соответствии со ст. 16 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в системе публичной власти», Федеральным  законом  № 89-ФЗ  от 24.06.1998 г. «Об отходах  производства  и потребления», в целях  реализации постановления  Правительства  РФ  № 1039 от 31.08.2018 г. «Об утверждении Правил  обустройства  мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов и ведения   их реестра», в  соответствии  с «Правилами  благоустройства территории городского округа Красноуфимск», утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск № 61/3 от 24.09.2020 г., на основании постановления Главы городского округа Красноуфимск № 20 от  19.01.2022 г. «Об утверждении Порядка создания мест накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Красноуфимск», руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk135322398]1. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа Красноуфимск» (Рязанов Д.В.) в связи с переносом площадки сбора ТКО в срок до 15.09.2025 г. внести изменения в реестре учета мест накопления ТКО и обеспечить размещение на электронной карте сведений о площадке сбора ТКО для физических лиц:
[bookmark: _Hlk196224030][bookmark: _Hlk146127697]1.1. Площадку сбора ТКО на 4 контейнер под ТКО объемом 1,1 м. куб.                с контейнером-сеткой для сбора вторсырья, расположенную                                         на обочине внутриквартального проезда к жилому дому № 88 по                                 ул. Ленина (за маг. «Гвоздь»), перенести на площадку вблизи указанного земельного участка, с координатными точками: Х-368 889,14/                            У-1 360 200,83. Схема размещения указана в приложении № 1.
2.	МБУ «Чистый город» провести мероприятия  по  переносу  указанной   площадки в  новое место ее размещения,   в срок  до 12.09.2025 г.
3. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента  опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном  издании «Вестник  городского округа Красноуфимск» и на официальном  сайте  городского округа Красноуфимск в сети «Интернет»
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск                           Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                            М.А.  Конев

image1.png